Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtin&s &shté dorézuar kérkesa 05 Nr, 351/02-243741/21 dt. 11.11.2021, e
pronaréve “Art Construction” L.L.C., dhe Faton Sinani, nga Prishtina, me investitor “Art Construction”
L.L.C., me seli né Prishting, me certifikaté t€ regjistrimit t& biznesit nr. 810808066, pgrmes s& cilés
kérkohet t€ pércaktohen kritere t€ caktuara pér ndértim, p&rkatésisht pér lejimin e ndértimit e katér (4)
shtépive individuale banimore — Tipi “A” (dy shtépi) dhe Tipi “C" (dy sht&pi), me etazhitet P+1, né kuadér
té parcelave ndértimore “L-4-22”, “L-4-23", L-21-1” dhe “L-21-12", t& bllokut urban “L-4” dhe “L-21”,
té térésisé hapésinore “L”, ng kuadér i€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, né Prishting,
konkretisht ng kuadér & parcelave kadastrale nr. 211-1, 211-2, 211-23, dhe 211-24 ZK. Cagllavicé.

Komentet lidhur me két€ propozim duhet té dorézohen nga data 16.11.2021 deri mé 20.11.2021, né
E-mail adresat: urbanizmiprishtine@rks-gov.net; marigona.gashi@rks-gov.net;

Kushtet e propozuara t€ ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t¢ 4 (katér) shtépi individuale t€ banimit,
tokés: Tipi “A” dhe Tipi"C”, me etazhitet P+1
b. Vija rregulluese Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga e planifikuar
Vija ndértimore 5.0 m" nga vija rregulluese
Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga Tipi A ~8.60m’ / vija ndértimore
kufijté e parcelds kadastrale pérgjaté rrugés publike Tipi C ~8.60m’ / vija ndértimore
Tipi A Tipi C
Parcela 211-23 Parcela 211-1

8.60m’/min.3.0 m-veri (8.60m’/min. 6.9m"-lindje

. . . . ) 8.60 m’/ 3.0 m — peréndim| 8.60 m’/ 0.0m" - jug
e. Lart#sia e lejuar n& proporcion me distancén nga 8.60 m*/ 3.0 m - lindje
kufijté an&soré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale. - .

Parcela 211-2

Parcela 211-24 8.60m'/min.0.0 m'-veri

8.60m’/min.3.0" m-veri e
; 5 .| 8.60m’/ 7.45 m - lindje
B.60 m’/ 3.0 m" - per&ndim 8.60 m’/ 3.91 m —jug

40% e lejuar sipas Planit
Tipi “A”; parcela 211-23: ~34.88% e porpozuar

f. Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me Ryl B N o
o pcaes ksl (SHP STl e
Tipi “C"; parcela 211-2; ~30.59 % e porpozuar
g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né Max P+2 sipas Planit
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISPN) P+1 e propozuar
h. Pérqindja e sipérfages sé gjelb&ruar n# proporcion me 40% e lejuar
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ)
i. Pérgindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né N/A
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)
j.  Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve Minimum 1-VP pér nj& njssi banimi
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje té pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po - Jo-O  Nukaplikohet - O
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Komuna e Prishtings Drejtoria ¢ Urbanizmit
Adresa: 7 “Radovan Zogovig™ nr, 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: wrbanizmipnshiine@rks-zov. net




Po-O0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:
n. A #shté ndonjé nga punét ndértimore né& zona t& mbrojtura, zona 1 veganta ose zona té vecanta t& mbrojtura?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

N& baz# t& Udh&zimit Administrativ & MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave p#r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné | dhe
Il t& ndértimeve, neni 13, paragra #pe& brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do 1& vendosen né ueb-

| '

A

deiy

=,

fagen e Komunés, si dhe brendaZ5%d}
me shkrim dhe pérgjigja njé i
pérshkruhet numri i kérkesésjfé shi¥niar

rfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do i€ ofrojé pérgjigje

Neénshkrimi { Zyrtarit:
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Komuna e Pashtings Drejtona ¢ Urbanizmit
Adresa: m. “Radovan Zogoviq™ nr, 1, 10000, Poshtiné-Kosové
Telefon- + 383 {0} 38 221 242 ¢-mail: urbanizmipnshiinef@rks-zov.net



